
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

 

   
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΙΔΡΥΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ &ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Ν. Πλαστήρα 100 
Βασιλικά Βουτών Ηρακλείου Κρήτης  
70013 Ηράκλειο Κρήτης 

 
Ηράκλειο, 06/12/2017 

 
 
ΘΕΜΑ:  Παράταση Διαγωνισμού και Διευκρίνιση-ανάλυση αξιών ανά ασφαλιστική διεύθυνση  
 
Σχετικά: Διακήρυξη Ανοικτού Διεθνούς Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την «Παροχή Υπηρεσιών Ασφάλισης 

κινητής και ακίνητης περιουσίας του ΙΤΕ και αστικής ευθύνης έναντι τρίτων και έναντι εργαζομένων για 
ένα (1) έτος με δυνατότητα ανανέωσης για άλλα δύο (2) έτη», συστημικός αριθμός ΕΣΗΔΗΣ 47812. 

Σας ενημερώνουμε ότι δίνεται παράταση κατά μία εβδομάδα της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 
προσφορών.  
 
Νέα καταληκτική ημερομηνία:17/12/2017, ημέρα Κυριακή και ώρα 16:00 
Νέα ημερομηνία αποσφράγισης προσφορών: 21/12/2017, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 
 
 
Επίσης, ακολουθεί Διευκρίνιση σε σχέση με την ανάλυση των αξιών των περιουσιακών στοιχείων του ΙΤΕ ανά 
ασφαλιστική διεύθυνση, με βάση τα στοιχεία της απογραφής του 2016 που είναι διαθέσιμα 
 
 
Διευθύνσεις στο Ηράκλειο Κρήτης 

Έδρα ΙΤΕ,  
campus ΙΤΕ, Ν. Πλαστήρα 100, 70013 
Βασιλικά Βουτών, και Α' Ανατολικό κτίριο 
ΙΤΕ. Ν. Πλαστήρα 

 Πανεπιστήμιο Κρήτης  
(campus Πανεπιστημίου, 
Λεωφ Πανεπιστημίου, 
Βασιλικά Βουτών)  

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟ Ι Ασφάλιση Κτιρίων-εγκαταστάσεων και Λοιπού εξοπλισμού 

Κτίρια και Εγκαταστάσεις (11.00+15.01) 30058967,7   

Κτίρ. Εγκατ.σε ακίνητα τρίτων (11.07) 14991,35   

Λοιπά Τεχνικά έργα ( 11.02) 1433925,63   

Περιβάλλον Χώρος 100000   

Τεχνικές Εγκαταστάσεις (12.01) 149954,51  10.657,86 

Τεχνικές Εγκαταστάσεις σε τρίτους 
(12.08) 9269,76 

 
 

Λοιπός Μηχανολ.Εξοπλισμός (12.06) 811028,66   

Επιπλα (14.00) 1561298,56  27.762,37 

Σκεύη (14.01) 18415,3   

Εξοπλ.Τηλεπικοινωνιών (14.08) 1088864,55  828,40 

Λοιπός Εξοπλισμός (14.09) 2938049,21  284.985,64 

Συσκευές (14.21) 1988905,39  161.081,35 

Βιβλία (14.22) 854668,39  13.131,78 

Βιβλία ( Απογραφή 31/12/2015) 602000   

Μηχανήματα (12.00) 814808,55   

Εξοπλισμός σε Τρίτους 2865,44   

Λοιπά Μέσα Μεταφοράς (13.09) 418,92   

Μέσα Εσωτ.Μεταφορών (13.06) 16980,71   

ΣΥΝΟΛΑ  Ι 42465412,7  498.447,40 

17PROC002367544 2017-12-06



ΣΥΜΒΟΛΑΙΟ  ΙΙ Ασφάλισης Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού   

Εξοπλισμός Τρίτων σε Χρήση 542344,17    

Η/Υ (14.03) 6183234,88  192.884,67 

Επιστημονικά Οργανα (14.05) 24422300  2.919.811,97 

Λογισμικό (14.23+16.17) 1504455,79  58.341,25 

ΣΥΝΟΛΑ  ΙΙ 32652334,8  3.171.037,89 

 
 
Διευθύνσεις στο Ρέθυμνο: 

 

Διεύθυνση: 
Αστεροσκοπείο, 
Σκίνακας 
Μυλοποτάμου  

Νικ. Φωκά & 
Μελισσινού και Νικ. 
Φωκά 124 & Στυλ 
Κλειδή 

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟ Ι Ασφάλιση Κτιρίων-εγκαταστάσεων και Λοιπού εξοπλισμού 

 Κτίρια και Εγκαταστάσεις (11.00+15.01)          1.345.572,87    

 Κτίρ. Εγκατ.σε ακίνητα τρίτων (11.07)                                      -      

 Λοιπά Τεχνικά έργα ( 11.02)                                      -      

 Περιβάλλον Χώρος                                      -      

 Τεχνικές Εγκαταστάσεις (12.01)            98.999,15                                      -      

 Τεχνικές Εγκαταστάσεις σε τρίτους (12.08)                                      -      

 Λοιπός Μηχανολ.Εξοπλισμός (12.06)                                      -      

 Επιπλα (14.00)                    418,82              107.293,75    

 Σκεύη (14.01)                                      -      

 Εξοπλ.Τηλεπικοινωνιών (14.08)               2.160,53                    3.552,80    

 Λοιπός Εξοπλισμός (14.09)            22.052,91              168.623,89    

 Συσκευές (14.21)               6.386,15                 34.109,44    

 Βιβλία (14.22)                    599,93              268.303,42    

 Βιβλία ( Απογραφή 31/12/2015)                 18.000,00    

 Μηχανήματα (12.00)                                      -      

 Εξοπλισμός σε Τρίτους                                      -      

 Λοιπά Μέσα Μεταφοράς (13.09)                                      -      

 Μέσα Εσωτ.Μεταφορών (13.06)                                      -      

 ΣΥΝΟΛΑ  Ι         130.617,49          1.945.456,17    

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟ  ΙΙ Ασφάλισης Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού 

 Η/Υ (14.03)            37.530,15              290.138,83    

 Επιστημονικά Οργανα (14.05)         804.781,86              907.228,28    

 Λογισμικό (14.23+16.17)            14.258,31              125.217,68    

 ΣΥΝΟΛΑ  ΙΙ         856.570,32          1.322.584,79    

 
 
Διευθύνσεις στην Πάτρα: 
 

 
ΙΕΧΜΗ, Οδός Σταδίου, 

26504, Πλατάνι 
 

Παν. Πατρών, 
Παν/πολη, Ρίο 

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟ Ι Ασφάλιση Κτιρίων-εγκαταστάσεων και Λοιπού εξοπλισμού 

 Κτίρια και Εγκαταστάσεις (11.00+15.01)  4.985.084,10  0,00 

 Κτίρ. Εγκατ.σε ακίνητα τρίτων (11.07)     0,00 

 Λοιπά Τεχνικά έργα ( 11.02)  203.849,89  0,00 

 Περιβάλλον Χώρος     0,00 

 Τεχνικές Εγκαταστάσεις (12.01)     0,00 

 Τεχνικές Εγκαταστάσεις σε τρίτους (12.08)     0,00 

 Λοιπός Μηχανολ.Εξοπλισμός (12.06)     0,00 

 Επιπλα (14.00)  555.418,35  4.463,16 

 Σκεύη (14.01)     0,00 

 Εξοπλ.Τηλεπικοινωνιών (14.08)  17.729,71  0,00 

 Λοιπός Εξοπλισμός (14.09)  167.025,67  13.613,80 

 Συσκευές (14.21)  628.664,16  31.952,15 

 Βιβλία (14.22)  138.688,93  0,00 

17PROC002367544 2017-12-06



 Βιβλία ( Απογραφή 31/12/2015)     0,00 

 Μηχανήματα (12.00)  147.569,32  18.088,05 

 Εξοπλισμός σε Τρίτους     0,00 

 Λοιπά Μέσα Μεταφοράς (13.09)  338,74  0,00 

 Μέσα Εσωτ.Μεταφορών (13.06)     0,00 

 ΣΥΝΟΛΑ  Ι  6.844.368,87  68.117,16 

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟ  ΙΙ Ασφάλισης Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού 
 Η/Υ (14.03)  1.414.823,11  113.473,57 

 Επιστημονικά Οργανα (14.05)  7.526.790,41  658.002,98 

 Λογισμικό (14.23+16.17)  111.035,69  0,00 

 ΣΥΝΟΛΑ  ΙΙ  9.052.649,21  771.476,55 

 
 
 
Διευθύνσεις στη Θεσσαλονίκη: 

  

Μανόλη 
Ανδρόνικου 6 

(ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟ 
ΜΟΥΣΕΙΟ) 

 

Μοριχόβου 1 

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟ Ι Ασφάλιση Κτιρίων-εγκαταστάσεων και Λοιπού εξοπλισμού 

Κτίρια και Εγκαταστάσεις (11.00+15.01)       

Κτίρ. Εγκατ.σε ακίνητα τρίτων (11.07)       

Λοιπά Τεχνικά έργα ( 11.02)       

Περιβάλλον Χώρος       

Τεχνικές Εγκαταστάσεις (12.01)       

Τεχνικές Εγκαταστάσεις σε τρίτους (12.08)       

Λοιπός Μηχανολ.Εξοπλισμός (12.06)       

Επιπλα (14.00)  6.366,31    

Σκεύη (14.01)       

Εξοπλ.Τηλεπικοινωνιών (14.08)     39,90 

Λοιπός Εξοπλισμός (14.09)  1.944,50    

Συσκευές (14.21)  6.626,05    

Βιβλία (14.22)     163,60 

Βιβλία ( Απογραφή 31/12/2015)       

Μηχανήματα (12.00)       

Εξοπλισμός σε Τρίτους       

Λοιπά Μέσα Μεταφοράς (13.09)       

Μέσα Εσωτ.Μεταφορών (13.06)       

ΣΥΝΟΛΑ  Ι  14.936,86  203,50 

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟ  ΙΙ Ασφάλισης Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού 

Η/Υ (14.03)  5.479,37  3.352,16 

Επιστημονικά Οργανα (14.05)       

Λογισμικό (14.23+16.17)       

ΣΥΝΟΛΑ  ΙΙ  5.479,37  3.352,16 

 
 

17PROC002367544 2017-12-06



 

Διευθύνσεις στην Αττική: 
 

  

Παν. 
Πειραιώς 

 

Παν 
Αθηνών 

 

Εθνικό 
Μετσόβειο 
Πολυτεχνεί

ο 

 

Αριστείδου 
1 & 

Ευριπίδου 
2, Πλατεία 
Κλαθμώνο, 

Αθήνα 
 

Κολοκοτρώ
νη 8, Αθήνα 

 

Θουκιδίδου 
4, Πλάκα, 

Αθήνα 

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟ Ι Ασφάλιση Κτιρίων-εγκαταστάσεων και Λοιπού εξοπλισμού 

 Κτίρια και Εγκαταστάσεις (11.00+15.01)                    

 Κτίρ. Εγκατ.σε ακίνητα τρίτων (11.07)                    

 Λοιπά Τεχνικά έργα ( 11.02)                    

 Περιβάλλον Χώρος                    

 Τεχνικές Εγκαταστάσεις (12.01)                    

 Τεχνικές Εγκαταστάσεις σε τρίτους (12.08)                    

 Λοιπός Μηχανολ.Εξοπλισμός (12.06)                    

 Επιπλα (14.00)            1.570,35     7.459,76     31.940,00    

 Σκεύη (14.01)                    

 Εξοπλ.Τηλεπικοινωνιών (14.08)            4.670,21     5.841,12     5.670,20    

 Λοιπός Εξοπλισμός (14.09)            2.255,16     3.578,55     11.408,78    

 Συσκευές (14.21)      4.129,01        129,00     6.199,93     13.480,75    

 Βιβλία (14.22)               2.731,10     25.190,47    

 Βιβλία ( Απογραφή 31/12/2015)                  130.000,00    

 Μηχανήματα (12.00)                    

 Εξοπλισμός σε Τρίτους                    

 Λοιπά Μέσα Μεταφοράς (13.09)                   
 Μέσα Εσωτ.Μεταφορών (13.06)                  200,84    

 ΣΥΝΟΛΑ  Ι  
 

                                       
 

4.129,01 
 

-      
 

     8.624,72    
 

   25.810,46    
 

   
217.891,04    

 ΣΥΜΒΟΛΑΙΟ  ΙΙ Ασφάλισης Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού  

 Η/Υ (14.03)      3.087,30        2.034,65     21.131,13     35.664,59     26.832,77    

 Επιστημονικά Οργανα (14.05)   8.610,00        16.974,00            

 Λογισμικό (14.23+16.17)               36,58     600,00    

 ΣΥΝΟΛΑ  ΙΙ  
 

      
11.697,30     

          -      
 

19.008,65    
 

  21.131,13    
 

  35.701,17    
 

     
27.432,77    

 
 
Διευθύνσεις στα Ιωάννινα: 

 
Ινστιτούτο Βιοϊατρικών 

Ερευνών 
Παν/πολη 45110, Ιωάννινα 

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟ Ι Ασφάλιση Κτιρίων-εγκαταστάσεων και Λοιπού εξοπλισμού 

Κτίρια και Εγκαταστάσεις (11.00+15.01)   

Κτίρ. Εγκατ.σε ακίνητα τρίτων (11.07)   

Λοιπά Τεχνικά έργα ( 11.02)   

Περιβάλλον Χώρος   

Τεχνικές Εγκαταστάσεις (12.01)   

Τεχνικές Εγκαταστάσεις σε τρίτους (12.08)   

Λοιπός Μηχανολ.Εξοπλισμός (12.06)   

Επιπλα (14.00) 138.443,35 

Σκεύη (14.01) 706,87 

Εξοπλ.Τηλεπικοινωνιών (14.08) 1.121,37 

Λοιπός Εξοπλισμός (14.09) 76.924,70 

Συσκευές (14.21) 44.597,05 

Βιβλία (14.22) 611,64 

Βιβλία ( Απογραφή 31/12/2015)   

Μηχανήματα (12.00)   

Εξοπλισμός σε Τρίτους   

Λοιπά Μέσα Μεταφοράς (13.09)   

Μέσα Εσωτ.Μεταφορών (13.06)   

ΣΥΝΟΛΑ  Ι 262.404,98 

17PROC002367544 2017-12-06



ΣΥΜΒΟΛΑΙΟ  ΙΙ Ασφάλισης Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού 

Η/Υ (14.03) 157.868,54 

Επιστημονικά Οργανα (14.05) 2.161.599,48 

Λογισμικό (14.23+16.17) 24.369,32 

ΣΥΝΟΛΑ  ΙΙ 2.343.837,34 

 
 
 

Για το Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας 

 

Νεκτάριος Ταβερναράκης 

Πρόεδρος ΔΣ και Διευθυντής ΚΔ - ΙΤΕ 

Ψηφιακά υπογεγραμμένο από NEKTARIOS
TAVERNARAKIS
Ημερομηνία: 2017.12.06 13:55:13 EET

17PROC002367544 2017-12-06


